
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
    

  

Н А К А З 

 

01.09.2021                                                                                                           № 172 

 

Про посилення контролю 

за відвідуванням учнями 

школи навчальних занять 

у 2021/2022 навчальному році 

 

На виконання Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про 

загальну середню освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 

12.04.2000 №646 «Про затвердження Інструкції з обліку дітей і підлітків 

шкільного віку», наказу Міністерства освіти і науки України від 22.12.2009 

№1175 «Про вдосконалення контролю за охопленням навчанням дітей і 

підлітків шкільного віку», з метою посилення контролю за відвідуванням 

учнями школи та підвищення рівня профілактики правопорушень серед дітей, 

запобігання дитячій бездоглядності, підвищення якості дотримання 

законодавства про загальну середню освіту 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1.Усім класним керівникам посилити з початку 2021/2022 навчального року 

контроль за відвідуванням учнями школи та своєчасною явкою їх на уроки. З 

цією метою: 

а) неухильно виконувати інструцію щодо заповнення класного журналу, 

зокрема таблиці про відвідування учнями школи; 



2 

 

б) кожен випадок пропуску учнем уроків без поважних причин обговорювати 

на класних зборах, доводити до відома батьків та адміністрації школи; 

в) підтримувати тісний зв'язок із учителями-предметниками свого класу та 

педпрацівниками з питань відвідування уроків та стану здоров'я кожного учня 

свого класу; 

г) з числа учнівського активу призначити відповідального за надання допомоги 

класному керівнику з питань попередження пропусків уроків та запізнення 

учнів. 

2. Усім учителям регулярно вести облік присутніх на уроці учнів та тримати 

постійний зв'язок із класним керівником з метою виявлення пропусків без 

поважних причин. 

3. Черговим по школі вчителям та учням щоденно вести облік учнів, що 

запізнилися на уроки та надавати дані класним керівникам. 

4. Вести загальношкільний журнал відвідування учнями школи. Відповідальний 

– Кіріченко Н.В., заступник директора з виховної роботи. 

5. Дані про виконання цього наказу систематично заслуховувати на педрадах, 

нараді при директорі, семінарах та нарадах класних керівників, на зборах учнів 

та батьків. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи                 оригінал підписано                              О.Г. Гряник 

 

З наказом ознайомлена:                                                     Н.В.Кіріченко 


